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ZAWIADOMlENlE O PRZEKAZANIU ZGODNIE Z WŁAŚCIWOŚCIĄ

Działając na podstawie art. 6 ś” 1. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.

870),

przekazuję według właściwości

petyq'ę V „„ z daia ' /.03.2025 r. (data wpływu

do tut. Urzędu: 18.03.2025 r.) w sprawie budowy chodnika/ciągu pieszo-rowerowego wraz

zbarierkami ochronnymi wzdłuż drogi powiatowej nr 2075D na odcinku ul. Leśna — ul. Metali

Szlachctnych W m.w. jordanów
C'!śląski.

Uzasadnienie

W dniu 18.03.2025 r. do Urzędu Gminy w ]ordanowie Śląskim wpłynęła petycja

w związku z ponowną prośbą mieszkańców

reprezentujących ulice: Morelową, Malinową, Srebrną, Metali Szlachetnych, Złotą, Platynową,

Nefrytową, Nad Zalewem, Konwaliową oraz Frezjową, o budowę chodnika lub ciągu pieszo—rowerowego

wraz z barierkami ochronnymi wzdłuż drogi powiatowej nr 2075D, od wjazdu na ul. Metali Szlachetnych

do chodnika przy ul. Leśnej w ]ordanowie Śląskim. Dokładna lokalizacja inwestycji przedstawiona

została na dołączonych przez l mapkach poglądowych, stanowiących załączniki do

przekazywanej petycji.
Przedmiotowa droga pozostaje w zarządzie Powiatu Wrocławskiego, wzwiązku z powyższym

rozpatrzenie w/w pisma nie należy do kompetencji tutejszego Urzędu Gminy. Zgodnie z treścią art. 6 5

1. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), jeżeli organ administracji

publicznej, do którego petycję wniesiono, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do

organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego petycję.

Mając na uwadze stanowisko przedstawione w piśmie nr SP-DR.152.7.2024.MD/1 z dnia 04.03.2025

r., stanowiącego odpowiedź na pierwotną petycję ›ismo m— Dś.7226.1.2025 z dnia
08.01.2025 r. ws. petycji z dnia 22.11.2024 r.], wskazujące na brak środków finansowych

zarezerwowanych na w/w cel w budżecie Powiatu Wrocławskiego w roku 2025 r. oraz niewielkie

natężenie ruchu na przedmiotowej drodze, ponownie zwracamy uwagę na kwestię bezpieczeństwa

pieszych użytkowników ruchu drogowego. jednocześnie, wraz z mieszkańcami gminy ]ordanów Śląski,
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ponownie pragniemy wyrazić wdzięczność za dotychczasową interwencję Powiatu Wrocławskiego
w sprawie ograniczenia prędkości na przedmiotowej drodze powiatowej o nr. 2075D. Niestety,
utworzenie pasów wibracyjnych nie przyniosło jak dotąd spodziewanych rezultatów, a kierowcy wciąż
nagminnie przekraczają prędkość, nie zważając na brak chodników i ścieżek, stwarzając tym samym
największe zagrożenie dla podróżujących pieszo uczestników ruchu drogowego, o czym informowano
również pismem o sygn. DŚ.7226.8.2024 z dnia 12.11.2024 r, stanowiącym ponowienie petycji z dnia
27.05.2024 r.

W świetle podjętych działań i dokonanych ustaleń, zostało przedstawione przez
stanowisko z prośbą o ponowne rozpatrzenie realizacji inwestycji zwiększającej

bezpieczeństwo pieszych, jednak o zawężonym zakresie względem wniosków poprzednich. Mając na
uwadze bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu drogowego, po zweryfikowaniu pozostałych
możliwych rozwiązań, budowa chodnika lub ciągu pieszo-rowerowego wraz z barierkami ochronnymi
na przedstawionym odcinku wydaje się być jedynym rozwiązaniem będącym w stanie trwale zapewnić

podróżującym bezpieczeństwo.

Wobec powyższego, w pełni przychylam się do petycji mieszkańców reprezentowanych przez
.kało i liczę na pozytywne rozpatrzenie tej prośby oraz proszę o uwzględnienie niniejszej

inwestycji w budżecie na rok 2026, jak również potraktowanie jej priorytetowo w przypadku
pozyskania środków w roku 2025 r. na realizację zadań w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku

WÓJT omamy
.lorrlanriyyflĘląski

mgr, , ])awg!i/ .ffz/[pczak
Tv -

i
i

e—moil:ug@jord0nowslgski.pl www.jordonowsłoskipl

Otrzymują:

1. Adresat;

2. a/a.
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Pan Paweł Filipczak

Wójt Gminy Jordanów Ślqski

Petycja

Szanowny Panie Wójcie,

Zwracam się z prośba o ponowne rozważenie sprawy dotyczacej budowy chodnika wzdłuż
drogi powiatowej nr 2075D, majacej na celu poprdwę bezpieczeństwa pieszych.
Chcidłbym wyrazić nadzieję, że wcześniejsze działania i potrzeby mieszkańców nie pójdq
na marne, a ndsm sprawa zostanie wzięta pod uwagę w dalszych pracach nad
inwestycjami drogowymi.

Otrzymaiiśmy odpowiedź od Starostwa Powiatowego i chcielibyśmy ponowić nasz dpel,
wychodząc jednocześnie z nowymi propozycjami, które mogq stanowić dogodne
rozwiazanie. W zwiqzku z tym przedstawiamy kolejne pismo w tej sprawie i prosimy o

przychylność oraz poparcie w tej kwestii.

Otrzymaliśmy odpowiedż od Powiatu Wrocławskiego wraz ze szczegółowym

przedstawieniem sytuacji zwiqzanej z inwestycjami drogowymi na terenie Powiatu
Wrocławskiego. Rozumiemy, że potrzeby inwestycyjne we wszystkich gminach sq
ogromne, a budżet na realizację nowych przedsięwzięć jest ograniczony. Doceniamy
również wszystkie dotychczasowe inwestycje na terenie Gminy Jordanów Śląski, które
znacząco wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.

Jednak jdk Państwo widzq, potrzeba budowy chodnikd wzdłuż drogi powiatowej nr 2075D

jest wyjątkowo istotna. Świadczą o tym liczne podpisy zebrdne pod naszą pierwszą petycją
oraz rosnąca liczba mieszkańców osiedlających się przy tej drodze. Nowo powstdłe osiedla
tworzą zabudowę wzdłuż drogi 2075D i systematycznie się rozrastają. Obecnie jedynie
krótki odcinek drogi od końca miejscowości Jordanowa Śląskiego do początku Popowic
oozostaje poza terenem zabudowy. Naszym celem jest połączenie tych miejscowości, aby
mieszkańcy Popowic mieli równie bezpieczny dostęp do centrum Jordanowa Śląskiego.

Aktualna sytuacja na drodze 2075D nie pozwala na bezpieczny ruch pieszy. Droga ta jest
bardzo niebezpieczną, a dzieci muszą być odwożone do szkoły samochodami, ponieważ
nie mają możliwości samodzielnego i bezpiecznego pokonania tej trasy. Dodatkowo,
droga ta jest intensywnie użytkowana przez samochody ciężarowe, które poruszają się z
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prędkością między pobliskimi kopalniami (Strzelin

— Nasławice, Sobótka, Jordanów

oraz inne).
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Rozumiemy, że budowa chodnika jest kosztowna i wiaze się z dodatkowymi wymaganiom-'

projektowymi oraz formalnymi. W zwiazku z tym pragniemy zapytać, czy w przypadku

braku możliwości realizacji chodnika mogłaby zostać uwzględniona budowa ścieżki

rowerowei/pieszej zabezpieczonej barierkami od strony jezdni? Każda forma

zabezpieczenia przestrzeni przy drodze, umożliwiająca bezpieczne poruszanie się pieszych

i rowerzystów, będzie dla nas istotnym rozwiazaniem.

Rozumiemy także, że budżet Powiatu Wrocławskiego na rok 2025 nie przewiduje środków

na realizację tej inwestycji. W zwiqzku z tym zwracamy się z prośba o uwzględnienie naszej

petycji w planach inwestycyjnych na najbliższe lata.

Jeśli całość odcinka od Popowic do ul. Leśnej w Jordanowie Ślqskim jest zbyt kosztowna do

realizacji, proponujemy rozważenie skrócenia zakresu inwestycji do odcinka drogi

łączącego z ulicą Metali Szlachetnych (czyli odcinek drogi między wjazdem na ul. Leśną do

wjazdu na ulicę Metali Szlachetnych w Jordanowie Śląskim widoczny na załączonej

mapce). Wierzymy, że każde działanie zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na tej

trasie przyczyni się do uniknięcia tragicznych wypadków w przyszłości. Nie czekajmy, aż

dojdzie do pierwszego nieszczęśliwego wypadku.

Liczymy na ponowną analizę naszej propozycji i uwzględnienie jej w przyszłych planach

inwestycyjnych.

Z poważaniem,

Załączniki:

o mapka poglądowa z proponowym skróconym odcinkiem ścieżki

o kopia pierwszej petycji w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej 2075D do

Starostwa Powiatu Wrocławskiego wraz z podpisami mieszkańców

e odpowiedź od Starostwa Powiatu Wrocławskiego
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”Mapka
pog|qdowa z proponowym skróconym odcinkiem ścieżki, zaznaczona kolorem

CZerWOnym.
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